<sup>32</sup> La principal y última de las maldades es impedir el descanso eterno de las almas tal y como le fue revelado a Antonio en visión Ath. Al. V. Anton. 66; «*Cum quadam vice fratres de statu animarum ab Antonio quasivissent, sequenti nocte vox vocavit eum dicens: "Surge et exi et vide". Et ecce vidit quendam longum et terribilem caput usque ad nubes tollentem, qui quosdam pennatos ad coelum volare cupientes extensis manibus prohibebat et alios libere pervolantes retinere non poterat. Et maximum gaudium mixtum cum nimio dolore audiebat et intellexit animarum illum esse adscensum et diabolum prohibentem, qui quasdam obnoxias retineret et de sanctorum volatu, quos retinere non poterat, sic doleret*» [Iacobus de Voragine, *Legenda Aurea, De Sancto Antonio*, 1280].

<sup>33</sup> Ath. Al. V. Anton. 8. «Otro procedimiento, que no tiene nada de espiritual, debemos mencionar aquí entre las tácticas diabólicas. La literatura monástica primitiva atestigua repetidamente que los demonios pueden golpear despiadadamente al asceta. Una vez, por ejemplo, dieron tan soberana paliza al pobre San Antonio, que al día siguiente le encontraron medio muerto; el anacoreta no volvió en sí sino por la noche, cuando ya se disponían a enterrarlo» [Colombás, García M., *Op. cit.*, p. 605; Harmless, William, *Op. cit.*, pp. 63- 64]. Así nos rememora este episodio el obispo dominico Santiago de la Vorágine en el siglo XIII: «*Alia vice dum in quodam tumulto latitaret, multitudo daemonum eum adeo laceravit, quod minister eius quasi mortuum eum propriis umeris asportaret. Cumque eum omnes, qui convenerant, quasi mortuum plorassent, dolentibus cunctis subito Antonius reviviscit et a ministro ad praedictum tumultum se iterum portari fecit. Qui cum ibi ex dolore vulnere prostratus iaceret, ex virtute animi ad conflictum daemones excitabat. Tunc illi in formis variis ferarum apparuerunt et eum iterum dentibus, cornibus, et ungibus crudelissime laceraverunt. Tunc subito splendor mirabilis ibi apparuit et daemones cunctos fugavit. Antonius autem continuo sanatus est. Ibique Christum adesse intellegens ait: "Ubi eras, bone Iesu! Ubi eras! Quare non a principio fuisti hic, ut me adiuvares et vulnera mea sanares!" Cui Dominus: "Antoni, hic eram, sed expectabam videre certamen tuum: Nunc autem, quia viriliter dimicasti, in toto te faciam nominare*» [Iacobus de Voragine, *Legenda Aurea, De Sancto Antonio*, 1280].

<sup>34</sup> Ath. Al. V. Anton. 23

<sup>35</sup> Ath. Al. V. Anton. 9, etc.